
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVII/772/24 

RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie gminy Pobiedziska w 2024r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Poznaniu, 

organizacji społecznych działających na terenie gminy Pobiedziska, których statutowym celem działania jest 

ochrona zwierząt oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy 

Pobiedziska, Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Pobiedziska w 2024r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

(-) Józef Czerniawski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 3340



Załącznik  

do uchwały Nr LXXXVII/772/24 

Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 

z dnia 21 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Pobiedziska w 2024r. 

WPROWADZENIE 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu 

winien poszanowanie, ochronę i opiekę."  

(art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt).  

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską Gminy Pobiedziska uchwały w sprawie „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Pobiedziska 

w 2024r.”, zwanego dalej Programem, jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1580 ze zm.). Zgodnie z przedmiotowym artykułem, Rada gminy wypełniając ww. 

obowiązek, określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz do zwierząt gospodarskich. 

Zgodnie z definicjami zawartymi w ustawie o ochronie zwierząt, ilekroć w Programie jest mowa o: 

·„zwierzętach bezdomnych” – rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały, 

·„zwierzętach domowych” – rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz 

z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza, 

·„zwierzętach gospodarskich” – rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich, 

·„zwierzętach wolno żyjących (dzikich)” – rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 

w warunkach niezależnych od człowieka. 

Dodatkowo w Programie jest mowa o „kotach wolno żyjących (dzikich)”, przez które rozumie się koty 

urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu człowieka, które są elementem ekosystemu. 

Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt, dlatego nie należy ich 

wyłapywać i wywozić do schroniska dla zwierząt. W celu kontroli populacji, zwierzęta te poddawane są 

zabiegom sterylizacji i kastracji oraz znakowane po zabiegu  poprzez poziome, niewielkie odcięcie górnej 

krawędzi małżowiny usznej, a następnie wypuszczane na wolność w miejscu dotychczasowego bytowania. 

Zgodnie z Regulaminem Schroniska dla Zwierząt w Skałowie: „schronisko przyjmuje i zajmuje się opieką 

nad kotami bezdomnymi, czyli takimi, które w myśl Ustawy o Ochronie Zwierząt miały właściciela i go 

utraciły lub zostały porzucone, oraz takie, które się zgubiły. Do Schroniska nie są natomiast przyjmowane 

koty wolno bytujące, czyli takie, które nie mają właściciela i egzystują samodzielnie w przestrzeni miejskiej 

lub wiejskiej. Do wyjątków należą wszystkie kocięta oraz koty wolno bytujące, których stan zdrowia 

nie pozwala na pozostawienie ich w dotychczasowym środowisku. Po okresie rekonwalescencji koty wolno 

żyjące zostają wypuszczone na wolność”. 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa w całym kraju, również w gminie Pobiedziska. 

Rozdział 1. 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem Programu jest: 

a)  . zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Pobiedziska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3340



b)  opieka nad zwierzętami bezdomnymi; 

c)  . zmniejszanie populacji kotów wolno żyjących; 

d) edukacja mieszkańców w zakresie: 

· humanitarnego traktowania zwierząt, 

· odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

· adopcji zwierząt bezdomnych. 

2. Priorytetowe zadania Programu to: 

a) . znakowanie psów i prowadzenie ich rejestru; 

b) . odławianie bezdomnych zwierząt; 

c) . zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Pobiedziska, poprzez umieszczenie psów 

i kotów w Schronisku dla Zwierząt w Skałowie, a zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 

rolnym; 

d) . ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez kastrację i sterylizację psów i kotów przebywających 

w Schronisku; 

e) . poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) . ograniczanie populacji kotów wolno żyjących poprzez ich kastrację i sterylizację; 

g) . sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami oraz ich okresowe dokarmianie; 

h) . zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

i) . działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

Rozdział 2. 

WYKONAWCY PROGRAMU 

Wykonawcami Programu są: 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska; 

2. Schronisko dla Zwierząt w Skałowie; 

3. Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o. prowadzący gminny rejestr psów, zajmujący się 

odławianiem bezdomnych zwierząt i ich transportem do schroniska; 

4. Lekarz weterynarii - Górniak Paweł Usługi Weterynaryjne, ul. Kaczyńska 6, 62 – 010 Pobiedziska, 

z którym Gmina Pobiedziska zawarła umowę na 2024r.; 

5. Gospodarstwo rolne - Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Promno, Promno 13, 62 – 010  Pobiedziska; 

6. Organizacje społeczne, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Urzędem 

Miasta i Gminy w Pobiedziskach; 

7. Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących, zarejestrowani/zgłoszeni w  Urzędzie Miasta i Gminy 

w Pobiedziskach. 

Rozdział 3. 

ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a dla których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby 

sprawującej dotąd opiekę nad zwierzęciem. 

2. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1, na terenie gminy Pobiedziska podlegają stałemu odławianiu, 

a zgłoszenia w tej sprawie przyjmuje Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o. 

3. Pracownicy Zakładu Komunalnego w Pobiedziskach Sp. z o.o. po przyjęciu zgłoszenia i sprawdzeniu 

jego zasadności, podejmują próbę odłowienia zwierzęcia i przewożą je do Schroniska dla Zwierząt w Skałowie 

lub do wskazanego gospodarstwa rolnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3340



4. Odławianie zwierząt, o których mowa w ust. 1, prowadzone jest za pomocą specjalistycznego sprzętu, 

który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapywanych zwierząt, a także nie będzie zadawał 

cierpienia. 

Rozdział 4. 

ZAPEWNIANIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU 

1. Bezdomne zwierzęta wyłapane na terenie gminy Pobiedziska trafiają do Schroniska dla Zwierząt 

w Skałowie (ul. Warzywna 25, Skałowo, 62 – 025 Kostrzyn, tel.: 783 552 272, adres email: 

zwiazek.miedzygminny.schronisko@op.pl, działającego w ramach Związku Międzygminnego „Schronisko dla 

Zwierząt”.  

2. Schronisko przyjmuje i zajmuje się opieką nad bezdomnymi psami i kotami. Do Schroniska nie są 

przyjmowane koty wolno bytujące, czyli takie, które nie mają właściciela i egzystują samodzielnie 

w przestrzeni miejskiej lub wiejskiej. Do wyjątków należą wszystkie kocięta oraz koty wolno bytujące, których 

stan zdrowia nie pozwala na pozostawienie ich w dotychczasowym środowisku. Po okresie rekonwalescencji 

koty wolno żyjące zostają wypuszczone na wolność. 

3. Każde nowoprzybyłe zwierzę, w zależności od wieku i stanu zdrowia, poddawane jest: 

a) . ocenie dokonanej przez lekarza weterynarii, 

b) . pomocy lekarsko-weterynaryjnej: odrobaczeniu, szczepieniom przeciw chorobom zakaźnym oraz 

zabezpieczone przed pasożytami zewnętrznymi, 

c) . kontroli oznaczenia zwierzęcia - w przypadku stwierdzenia, że zwierzę jest oznakowane Schronisko 

powiadamia właściciela. 

d) .  umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę, 

e) . oznakowaniu w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami, 

4. Sposób postępowania ze zwierzętami w Schronisku określa Regulamin Schroniska dla Zwierząt 

w Skałowie. 

Rozdział 5. 

KASTRACJA I STERYLIZACJA ZWIERZĄT W SCHRONISKU 

1. Gmina Pobiedziska realizuje sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku, zgodnie z  Regulaminem 

Schroniska dla Zwierząt w Skałowie. 

2. Psy i koty przebywające w Schronisku, po okresie kwarantanny, poddawane są przez lekarza weterynarii 

zabiegowi sterylizacji/kastracji w celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt. O zakwalifikowaniu  

do zabiegu decyduje lekarz weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają: 

a) . zwierzęta w okresie 14 dni od daty umieszczenia ich w Schronisku z uwagi m.in. na możliwość zgłoszenia 

się właściciela lub opiekuna, 

b) . zwierzęta, u których istnieją przeciwskazania do wykonywania zabiegów z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

4. W przypadku przeciwskazań medycznych do wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji zwierzęcia 

z uwagi na zbyt młody wiek, możliwa jest adopcja zwierzęcia, pod warunkiem podpisania przez osobę 

adoptującą zobowiązania do przeprowadzenia zabiegu po ukończeniu okresu szczenięcego. Taki zabieg 

wykonywany jest w Schronisku i na koszt Schroniska po wcześniejszym ustaleniu terminu. 

Rozdział 6. 

USYPIANIE ŚLEPYCH MIOTÓW 

1. Bezpłatne zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane są w Schronisku dla Zwierząt w Skałowie. 

2. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3340



Rozdział 7. 

ZNAKOWANIE PSÓW 

1. Osoby utrzymujące psa dokonują jego rejestracji w siedzibie Zakładu Komunalnego w Pobiedziskach Sp. 

z o.o., który wydaje znaczki identyfikacyjne. Rejestracja i bezpłatne oznakowanie psa następuje  

po przedłożeniu aktualnego świadectwa szczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

2. Gminny rejestr psów prowadzony przez Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o., zawiera: imię, 

nazwisko, adres i nr dowodu osobistego osoby utrzymującej psa, rasę i płeć psa, datę przeprowadzonego 

szczepienia psa przeciwko wściekliźnie, numer znaczka identyfikacyjnego i datę jego wydania. 

3. W przypadku utraty oznakowanego psa, jego zbycia lub zmiany miejsca zamieszkania właściciela na 

miejsce zlokalizowane poza granicami administracyjnymi gminy Pobiedziska, dotychczasowy właściciel 

dokonuje wyrejestrowania psa. 

Rozdział 8. 

STERYLIZACJA LUB KASTRACJA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH  

1. Gmina Pobiedziska finansuje zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących, wykonywane przez 

lekarza weterynarii - Górniak Paweł Usługi Weterynaryjne, ul. Kaczyńska 6, 62 – 010 Pobiedziska, z którym 

Gmina Pobiedziska zawarła umowę na 2024r. 

2. Zwierzęta dostarczane są przez osoby społecznie opiekujące się kotami wolno żyjącymi. 

3. Zabiegi prowadzone są do wyczerpania puli środków finansowych przeznaczanych na ten cel w budżecie 

gminy Pobiedziska. 

Rozdział 9. 

OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu gminy Pobiedziska realizowana jest przez współpracę 

Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska z organizacjami społecznymi oraz osobami, które zarejestrowały się 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Pobiedziskach i otrzymały status społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących. 

2. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska prowadzi Rejestr Społecznych Opiekunów kotów wolno żyjących 

na terenie gminy Pobiedziska. Rejestr zawiera dane: imię i nazwisko opiekuna, jego dane kontaktowe, 

zadeklarowaną liczbę zwierząt objętych opieką oraz określenie terenu przebywania kotów. 

3. Gmina Pobiedziska zapewnia opiekunom kotów wolno żyjących karmę na okresowe dokarmianie 

zwierząt oraz podejmuje interwencje w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji społecznych. 

4. Organizacje społeczne oraz społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących: 

a) . kontrolują populację stada pozostającego pod ich opieką, 

b) .informują Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska o kotach wymagających interwencji weterynaryjnej, 

c) . sezonowo dokarmiają koty wolno żyjące, 

d) . dbają o czystość w miejscu bytowania kotów wolno żyjących – codzienne sprzątanie resztek karmy oraz 

odchodów zwierząt, 

e) . ustawiają domki dla kotów wolno żyjących w miejscu ich bytowania, po uprzednim uzyskaniu pisemnej 

zgody właściciela terenu. 

Rozdział 10. 

POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt domowych jest realizowane przez Schronisko dla 

Zwierząt w Skałowie, poprzez prowadzenie galerii tych zwierząt na stronie internetowej Schroniska, 

przekazywanie zwierząt przebywających w Schronisku do adopcji, organizację imprez promujących adopcję 

zwierząt oraz poprzez współpracę z organizacjami społecznymi w zakresie poszukiwania nowych opiekunów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3340



2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie, Schronisko podejmuje próbę ustalenia 

dotychczasowego właściciela poprzez sprawdzenie danych identyfikujących właściciela w bazie i nawiązanie 

z nim kontaktu w celu odebrania zagubionego zwierzęcia. Schronisko umieszcza też zdjęcie zwierzęcia wraz 

z informacją o miejscu i dacie jego znalezienia na swojej stronie internetowej. 

3. Zwierzęta przebywające w Schronisku mogą być przekazane do adopcji po odbyciu 14-dniowej 

kwarantanny i przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych. Zwierzę może być oddane do adopcji 

przed upływem okresu 14 dni, w przypadku zwierząt oddanych do Schroniska po wcześniejszym zrzeczeniu się 

przez właściciela jego prawa własności oraz uzyskaniu pozytywnej opinii lekarza weterynarii odnośnie stanu 

zdrowia zwierzęcia. 

4. Zwierzęta wydawane są do adopcji osobom pełnoletnim wyłącznie na podstawie zobowiązania 

adopcyjnego. 

5. W przypadku zwierząt gospodarskich poszukiwanie właściciela bezdomnego zwierzęcia odbywa się 

poprzez umieszczenie ogłoszenia wraz ze zdjęciem na stronie internetowej Schroniska dla Zwierząt w Skałowie 

i Urzędu Miasta i Gminy w Pobiedziskach. 

Rozdział 11. 

ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT 

1. W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy Pobiedziska, pomoc oraz 

opieka weterynaryjna jest zapewniana przez gabinet weterynaryjny - Górniak Paweł Usługi Weterynaryjne,  

ul. Kaczyńska 6, 62 – 010 Pobiedziska , z którym Gmina Pobiedziska zawarła umowę na 2024r. Obsługę 

weterynaryjną w schronisku zapewnia Schronisko dla Zwierząt w Skałowie. 

2. Za przewiezienie zwierzęcia uczestniczącego w zdarzeniu drogowym do gabinetu weterynaryjnego, 

odpowiedzialny jest Zakład Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o., który przyjmuje zgłoszenia 

w przedmiotowej sprawie w godzinach pracy Zakładu oraz poza godzinami pracy i w dni świąteczne. 

Rozdział 12. 

ZAPEWNIENIE MIEJSCA DLA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH WE WSKAZANYM 

GOSPODARTWIE ROLNYM  

Bezdomne zwierzęta gospodarskie oraz zwierzęta gospodarskie czasowo odebrane właścicielowi lub 

opiekunowi na podstawie decyzji Burmistrza Miasta i Gminy Pobiedziska, z terenu gminy Pobiedziska 

przyjmuje Gospodarstwo rolne - Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna Promno. 

Rozdział 13. 

EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

1. Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami 

społecznymi, działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz znakowania psów, a także adopcji 

bezdomnych zwierząt. 

2. Schronisko dla Zwierząt w Skałowie podejmuje działania edukacyjne wśród dzieci, młodzieży oraz 

promuje rodzinną aktywność z udziałem zwierząt, działając w kierunku podniesienia świadomości 

ekologicznej, uwrażliwienia na los zwierząt, kształtowania właściwych postaw, odpowiedzialności  

i prawidłowej opieki nad zwierzętami. 

3. W ramach działalności edukacyjnej Schroniska tworzone są Szkolne Koła Przyjaciół Schroniska dla 

Zwierząt w Skałowie, skierowane do młodzieży szkolnej zainteresowanej niesieniem pomocy zwierzętom 

bezdomnym. W ramach Szkolnych Kół Przyjaciół Schroniska dla Zwierząt w Skałowie odbywać się może 

m.in. dokarmianie i budowa domków dla wolno żyjących kotów, udział w inicjatywach,  które promują adopcję 

i podnoszą poziom dobrostanu zwierząt w Schronisku, prowadzenie zbiórek oraz odwiedziny zwierząt 

schroniskowych i inne. 

Rozdział 14. 

FINANSOWANIE REALIZACJI PROGRAMU 

1. Na realizację zadań wyszczególnionych w Programie, przeznacza się środki finansowe w wysokości 

370.825,90 zł., z czego na:  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3340



a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – kwota 309.405,90 zł.; 

b) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt – kwota 30.800,00 zł; 

c) znakowanie zwierząt w schronisku – kwota 2.520,00 zł.;  

d) usypianie ślepych miotów – kwota 100,00 zł.; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – kwota 500,00 zł.;  

f) odławianie bezdomnych zwierząt wraz z ich transportem do schroniska –  kwota 7.000,00 zł.; 

g) znakowanie psów i prowadzenie ich rejestru (zadanie wykonywane przez Zakład Komunalny 

w Pobiedziskach Sp. z o.o. – kwota 500,00 zł.; 

h) opiekę nad wolno żyjącymi kotami tj. sterylizację i kastrację wolno żyjących kotów z terenu gminy 

Pobiedziska – kwota 15.000,00 zł.  oraz dokarmianie – kwota 500,00 zł.;  

i) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – kwota 500,00 zł.; 

j) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt - 

kwota 3.500,00 zł.; 

k) działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym – kwota 500,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3340


		2024-04-02T10:03:57+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




